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Minnesanteckningar Områdesnätverk 

Kvinnofrid/Våld i nära relation 
 

Tid:  2024-04-09 kl. 10.00-12.00 
Plats:  Teams  

 

Närvarande:  
Delregion Nordväst: Lotta Engstrand (förhinder), Lisbeth Davidsson (förhinder) 

Delregion Mellersta: Ajmane Peci Lahi, Amanda Perborn  

Delregion Malmö: Frida Olgun, Bodil Eriksson 

Delregion Sydväst: Madelene Ljungberg, Amanda Larsson 

Delregion Nordost: Emma Juhlin, Linnea Persson  

Delregion Sydost: Johanna Sandell 

 

Skånes Kommuner: Emelie Sundén & Anna-Maria Troedsson 

 

Inbjudna: Ulrika Lindh Trygg relation, Helena Hansen och Evelina Nilsson Länsstyrelsen Skåne,   

 

Trygg relation – fri från våld (IPVI metoden)  
Ulrika Lindh, projektledare Trygg relation - fri från våld 

Samverkansprojekt mellan polisen, socialtjänsten och frivården i Malmö 

En brottsförebyggande metod från USA, National Network for Safe Communites (NNSC), samma 

organisation som arbetat fram metoden för ”Sluta skjut”. 

Effekterna av arbetet är att vi når fler våldsutförare som tackar ja till samtal och behandling och fler 

barn blir kända för socialtjänsten.  

Erbjuder stöd till den våldsutsatta och med ökat fokus på att erbjuda stöd och vidta åtgärder mot den 

som utövar våld. 

Fyra steg i modellen   

D Ingen anmälan, oro att det kan förekomma våld. Polispatrull på plats, ger muntligt och skriftligt 

information 

C skäligen misstanke om partnervåld som skett inom 6 månader. 

B skäligen misstankar om partnervåld som skett inom 6 månader. Polisen och socialtjänsten har 

tillsammans ”särskilt riktat samtal” (custom notification) med brottsmisstänkte. Polisen tydliggör att de 

kommer fortsätta brottsutredda och att de kommer ha ett särskilt fokus på personen och 

socialtjänsten erbjuder stöd och behandling för att sluta med våldsamt beteende 

A skäligen misstankar om partnervåld som skett inom 6 månader och vi separata tillfällen eller 1 grovt 

brott + riskfaktor för dödligt våld. Att med alla tillgängliga medel få personen att upphöra med våld. 

 

Bilder finns i teams! 
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SKÅNES KOMMUNER 

Aktuellt från Länsstyrelsen Skåne/Reformen och stadigvarande boende 
Evelina Nilsson Länsstyrelsen Skåne 

• Länsstyrelsen erbjuder en endagsutbildning om att möta och motivera våldsutövare till 

behandling. Utbildningen ges vid tre tillfällen 6 och 7 maj samt 11 september. Länk till första 

tillfället:  Att möta och motivera våldsutövare till behandling - 6 maj | Länsstyrelsen Skåne 

(lansstyrelsen.se) 

 

• Predov, behandlingsprogram för våldsutövare i nära relationer som började utvecklas av den 

svenska kriminalvården 2018. Programmet är även tänkt att kunna användas av socialtjänsten 

och hälso- och sjukvården.  
Inom kort kommer erbjudande gå ut till Sveriges kommuner om att delta i en pilot för att 

arbeta med programmet, troligtvis kommer ca 20 kommuner i Sverige erbjudas möjligheten. De 

som går med i piloten förbinder sig att gå utbildning, delta i uppföljning samt i utvärdering. 

Här finns mer info om Predvo Predov (Preventing domestic violence) - Socialstyrelsen 

 

• Under Eurovision song contest, i Malmö, jobbar Länsstyrelsen tillsammans med polisen för att 

förebygga och förhindra prostitution och människohandel samt för att upplysa om stöd och 

hjälp till såväl den som säljer eller köper sex samt den som utsätts för människohandel för 

sexuella ändamål. Det kommer bland annat att genomföras en digital kampanj inom 

kollektivtrafiken samt gå ut information till yrkesverksamma inom taxi- och hotellnäringen. 

Även Malmö stad arbetar med frågan bland annat genom Evon-huset. Länsstyrelsen stöttar 

även detta arbete. I bifogad fil finns två delar av kampanjen som gärna får användas och 

spridas.  

Kampanjbilderna finns på Teams 

 

• En förebyggande utbildning i våldsförebyggande arbete för kommunerna håller på att tas fram i 

samarbete med Klippans kommun. Utbildningen kommer erbjudas de skånska kommunerna 

under 2025. Mer info kommer längre fram. 

 

• Det arbetas vidare med samverkan kring stadigvarande boende för våldsutsatta i Skåne och 

arbetsgruppen kommer att träffas i slutet av april nästa gång. 8 maj kommer det arrangeras en 

bredare digital träff dit inbjudan går ut inom kort. 

 

Länsstyrelsen och Skånes Kommuner kommer framöver ha en dialog kring framtida utbildningar. 

Nätverket önskar att Länsstyrelsen gör en inventering om vilka behov kommunerna har för de 

kommande åren innan planering görs för 2025 och framåt. 
 

Reformen  
Helene Hansen Länsstyrelsen Skåne 

 

 
 
 

Resursteam Heder Skåne  
Hedersnätverk fm 24 april 

Resurscentrumsatsningen har varit i gång i 3 år och för att verksamheten RCH Skåne ska bli hållbar och 

långsiktig och kunna fortsätta ge stöd till yrkesverksamma i de skånska kommunerna har 

samverkansparterna valt se till en helhetslösning.  

https://www.lansstyrelsen.se/skane/om-oss/kalender/kalenderhandelser---skane/2024-02-15-att-mota-och-motivera-valdsutovare-till-behandling---6-maj.html
https://www.lansstyrelsen.se/skane/om-oss/kalender/kalenderhandelser---skane/2024-02-15-att-mota-och-motivera-valdsutovare-till-behandling---6-maj.html
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/evidensbaserad-praktik/metodguiden/predov-preventing-domestic-violence/
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2025 kommer Resurscentrum Heder Skåne och Kompetenscentrum utöka sin samverkan. Det innebär 

att avtalskommuner till Kompetenscentrum även fortsatt kommer kunna få utbildning och 

konsultationer i hedersrelaterat våld och förtryck.  

Kommuner som idag ej är anslutna till Kompetenscentrum är välkomna att göra det. 

 

I dagsläget är 23 kommuner anslutna till Kompetenscentrum. Diskussion kring vad som finns i den 

egna kommunen i förhållande till vad som erbjuds genom Kompetenscentrum.  

 

Aktuellt nationell nivå  
SKR informerar från 26 mars, Alla bilder finns i teams! 

 

Det finns en stor efterfrågan av information från nationell nivå. Det är en stor skillnad i 

informationsflödet sedan SKR minskat på sin bemanning. Detta är särskilt olyckligt eftersom reformen 

innebär ett stort informationsbehov i kommunerna. Emelie tar frågan vidare till SKR via strategiska 

nätverket på Skånes Kommuner.  

 

Frågor & svar 

https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/socialomsorg/valdinararelationhedersvald/skyddatboende.5

8232.html 

 

Socialstyrelsen 

Meddelandeblad (om lagändringarna) – publicerades den 11 mars 

Ser över behov av revidering handböcker (eller en ny handbok) och Andra föreskrifter 

Kartläggning skyddat boende våren 2024 

Uppdrag om kvalitetsutveckling av skyddat boende, klart 2026 

 

Aktuellt från delregionerna 
Punkten hanns inte med men Delregion Nordväst har inkommit med vad som är på gång i deras 

delregion;  

Delregion Nordväst: Arbetet med att bygga upp Familjefridscentrum pågår. I dagsläget har i 
princip alla kommuner i nordvästra Skåne tackat ja till att samarbeta kring en samordnad 
rättsprocess. Örkelljunga har tackat nej och Höganäs har ännu inte svarat. Arbetet med att hitta 
lämplig lokal har påbörjats.  
Vi har också, på polisens initiativ, inlett dialog om att försöka arbeta enligt IPVI (Intimate Partner 

Violence Intervention) även i NV Skåne. Vi har pratat om att antingen låta polisen informera (utforma 

ett info-material) både våldsutsatta och våldsutövare om att hjälp finns att få på Familjefridscentrum 

eller att medarbetare från enheten får komma till förhör och kort berätta om vårt arbetssätt. Vi ska 

ha möte med åklagare om detta nu på fredag.  

 

Vi har dragit igång en informationskampanj inom Helsingborg med syfte att sprida kunskap om våld, 

om vilken hjälp som finns att få och för att sprida kunskap om Freda kortfrågor. Vi har fått pengar av 

Länsstyrelsen till del av tjänst för att kunna göra detta arbete.  

Vi har en pågående kvinnogrupp och tänker fortsätta med det till hösten. Då har vi också tänkt starta 

en grupp för barn som bevittnat våld.  

Slutligen är vi färdiga med flöde och riktlinjer inför ny lagstiftning och vi har hittills anställt tre av fyra 

tänkta barnhandläggare som ska hantera utredning, beslut, placering och uppföljning av de barn 

som placeras på skyddat boende. Ännu så länge har vi inte haft något barn, men det är väl bara en 

tidsfråga.  

 

https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/socialomsorg/valdinararelationhedersvald/skyddatboende.58232.html
https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/socialomsorg/valdinararelationhedersvald/skyddatboende.58232.html
https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/socialomsorg/valdinararelationhedersvald/skyddatboende.58232.html
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Vårdsamverkan Skåne 
Den 13 november kommer Pernilla Wargéus som är regional projektledare för arbetet mot våld i nära 

relationer/ hälso-och sjukvårdsstrateg och samordningsbarnmorska på Region Skåne för att berätta 

om Region Skånes reviderade Regionala vårdprogram mot VINR som nu också har kompletterats med 

hedersrelaterat våld och förtryck. 

 

Aktuellt strategiskt nätverk hälsa, social välfärd och omsorg 
Vad ska vi lyfta den 24 maj i Eslöv? 

Tex: 

• Stadigvarande boende/länskompott? 

• Resursteam heder Skåne? 

• SKR:s stöd 

• Annat? 

• Dialogfrågan skulle kunna vara ”Hur gör vi med samverkan när inte alla kommuner har möjlighet / 

förutsättningar att vara med i Skånesamverkan?” 

 

Inledningen är socialtjänstens omställning.  

Emelie & Anna-Maria återkommer via mail avseende planeringen för 24 maj.  

 

Mötestider 2024 
  

24 maj kl. 09.00-15.00, Medborgarhuset i Eslöv  

3 september kl. 09.00-11.30 Teams 

13 november kl. 09.00-12.00 Skånes Kommuner 

 

Till nästa möte 
 

• Hur hittar vi våldsutsatta? Alla funderar över goda exempel!  

• Socialtjänstens omställning, biståndslösa insatser, digitala insatser/verktyg inom området? 

• Fokus på vad som är på gång delregionalt.  
 
 

Vid anteckningarna  

 

Anna-Maria Troedsson 


